

خبر

پیام تشکر احمدی‌نژاد به هوگو چاوس

رئیس‌جمهور ایران در پیامی به هوگو چاوس، رئیس‌جمهور ونزوئلا، از مواضع وی در قبال قطعنامه ۱۹۲۱ قدردانی کرد. به گزارش ایرنا وی با قدردانی از موضع دولت این کشور در خصوص محکومیت قطعنامه اخیر ضدایرانی شورای امنیت سازمان ملل تصریح کرد: «ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران در مقابل زورگویی‌ها و فشارهای سیاسی و اقتصادی استکبار جهانی ثابت‌قدم ایستاده‌است.»

برداشت عراقی‌ها

از صحبت‌های من درست نبود

سفیر ایران در عراق ابراز امیدواری کرد تحولات خوبی را در رابطه با تشکیک دولت عراق در ۲۰ روز آینده شاهد باشیم.حسن دانایی‌فر در مورد روابط تهران– بغداد نیز گفت: البته برخی پرونده‌ها از قبل میان دو کشور وجود دارد که در برنامه‌مان هست تا هرچه سریع‌تر آنها حل و فصل شوند، مثل پرونده قرارداد ۱۹۷۵ و... فکر می‌کنیم باید این پرونده‌ها با تمرکز و سرعت بیشتری دنبال شوند تا بتوان آنها را در سال‌های پیش‌رو حل و فصل کرد. به گزارش ایسنا وی درباره برخی اتفاقات در اردوگاه اشرف گفت: از چندی قبل خانواده برخی از افراد حاضر در اردوگاه اشرف به عراق آمده تا فرزندانشان را ملاقات کنند اما متأسفانه آنها که داخل اردوگاه هستند، اجازه ایسن کار را نمی‌دهند که این موضوع موجب بروز برخی مسائل شده است.
سفیر ایران در عراق در مورد برخی واکنش‌ها درباره اظهارات وی در کنفرانس خبری‌اش گفت: این نوع واکنش‌ها را رد می‌کنم و معتمد برداشت‌ها از صحبت‌های من درست نبوده است. وی درباره واکنش اباد علایو به سخنانش گفت: تصور می‌کنم یا صحبت‌های مرا نتوانده‌اند یا اگر از دیگران شنیده‌اند به طور کامل صحبت‌هایم منتقل نشده است.

تصویب دستورالعمل اجرایی قانون تدوین و تنقیح مقررات کشور

قائم‌مقام معاونت قوانین مجلس از نهای شدن دستورالعمل اجرایی قانون تدوین و تنقیح قوانین و مقررات کشور و همچنین تأیید آن از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی خبر داد. به گزارش ایسنا، موسی قربانی اظهار کرد: دستورالعمل اجرایی قانون تدوین و تنقیح قوانین و مقررات کشور را بنده به عنوان جانشین معاونت تنقیح قوانین تهیه کرده و آن از طریق آقای ابوترابی معاونت تنقیح قوانین برای تأیید نهایی به لایجانی رئیس قوه مقننه ارسال شد که این دستورالعمل در حال حاضر تأیید و تصویب شده و از این به بعد تنقیح قوانین بر اساس آن انجام می‌شود. به گزارش ایسنا، در اجرای ماده ۱۱ قانون تدوین و تنقیح قوانین و مقررات کشور مصوب ۲۵ خرداد سال جاری، دستورالعمل اجرایی قانون تدوین و تنقیح قوانین و مقررات کشور تصویب شد.

ادامه از صفحه اول

صدام یک‌بار راست گفت

وی ادامه داد: خدا را شکر که صدام در لایه‌لای نامه‌ها، زیاده‌طلبی خویش در اختلاس کوبت را افشا کرد و همین باعث شد نامه‌های من با ادبیاتی خاص نوشته شود؛ ادبیاتی که حتی امروز وقتی حامیان دیروز صدام می‌خوانند، به خاطر نمک‌نشناسی صدام و روایت بزرگوارانه مردم ایران عرق شرم بر پیشانی خویش می‌بینند. هاشمی‌رفسدجانی خاطرنشان کرد: نامه‌ها می‌آمد و می‌رفت تا در تاریخ ۵/ ۱۶۹۱آخرین نامه صدام آمد که نوشته بود: «میداله فوری و همه‌جانبه اسراری جنگ به هر تعدادی که در عراق و ایران در اسارت به سر می‌برند» و جالب‌تر اینکه در ادامه نوشت: «با این تصمیم ما دیگر همه چیز روشن شده و به این ترتیب همه آنچه را که می‌خواستید و بر آن تکیه می‌کردید، تحقق می‌یابد.» وی ادامه داد: صدام برای اولین بار – به ما – راست گفت، ایران به آنچه می‌خواست رسیده بود و من در جواب او نوشتم: «اعلام پذیرش مجدد میانه‌روی ۱۹۷۵ الجزایر از سوی شما راه اجرای قطعنامه «آزادی اسرا با اهنگ و سرعت هرچه بیشتر ادامه یابد و تکمیل شود.» و به این صورت بود که عزیزان در بند ما پس از سال‌ها دوری، قدم بر خاک میهن اسلامی گذاشتند. هاشمی‌رفسنجانی اظهار کرد: اینجانب به همه آزادگان، مخصوصاً آنانی که در زمان فرماندهی من در جنگ به اسارت درآمدند، سلام و درود می‌فرستم و امیدوارم در کنار تلاش و کوشش خویش برای رونق زندگی فردی و اجتماعی، همچنان عزیز مردم ایران بمانند و اگر نارسایی و کم‌توجهی و غفلتی در رسیدگی به مطالبات برحق خویش احساس می‌کنند، مانند سال‌های اسارت صوری کنند و به مسوولان مربوطه نیز سفارش می‌کنم که قدر این دردانه‌ها را بدانند که تکت‌کشان در کنار جانیان، یادگاران جنگ و استوانه‌های مستحکم برای بقای خیمه انقلابند و بایندن حق آنان در مقابل صبر ارزمندنی که در زندان‌های بی‌عنی‌ها داشتند، با هیچ اجر و مزد مادی ادانی‌ نمی‌شود و خدای بزرگ ما را نخواهد بخشید، اگر آنان در راه احقاق حقوق حقه خویش احساس کم‌توجهی یا خدای‌خواسته احساس غیبت کنند، هرچند به خاطر آشنایی‌هایی که با آنان داریم، می‌دانیم سال‌های سخت زندان را برای اعتلای کشور و رضایت خاودن تحمل می‌کردند و همواره نزد مردم قدرشناس ایران عزیز و محترمند.

ادامه از صفحه اول

سیل و دموگراسی

موضوع ارسال، استقلال یا عدم استقبال از کمک‌های بین‌المللی معیاری است که ناکارایی و فساد دولتی را به خوبی آشکار می‌سازد. نظران این‌المللی پیش‌بینی کرده‌اند که برای متوقف کردن موتور مصیبتی که در پاکستان آغاز به کار کرده است حداقل ۴۵۰ میلیون دلار کمک فوری نیاز است. این در حالی است که برخلاف سونامی یا زلزله، بحران ناشی از جاری شدن سیل تازه بعد از پایان سیل دارد را آشکار می‌کند و این همان چیزی است که پاکستان در معرض آن قرار دارد. نهادهای بین‌المللی برای کمک‌رسانی به پاکستان به هیچ‌یک از نهادهای این کشور اعتماد ندارند و ترجیح می‌دهند سازمان‌های بین‌المللی تحت پوشش سازمان ملل خود راساً بر توزیع کمک‌های جهانی نظارت داشته باشند. علاوه بر آن، سیمایی که طالبانیسم و افراط‌گرایی مذهبی از پاکستان ساخته اعتبار جهانی این کشور را تا حدود زیادی مخدوش ساخته است.

گروه سیاسی: عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای

نگهبان و رئیس هیات تطبیق مصوبات به احمدی‌نژاد نامه نوشت. روز گذشته و یک روز پس از آنکه مصطفی پورمحمدی رئیس سازمان بازرسی از غیرقانونی بودن کاهش ساعات اداری دولت توسط دولت خبر داد، محمدرضا خباز اعلام کرد در همین راستا رئیس هیات تطبیق مصوبات مجلس نامه‌ای به رئیس‌جمهور نوشته و نظر هیات تطبیق را اعلام کرده. به گفته وی این نامه در اولین روز ماه رمضان به دولت ابلاغ و در آن تأکید شده تصمیم دولت در کاهش ساعات کاری در ماه رمضان خلاف قانون است. اگرچه نظر هیات تطبیق قوانین مجلس مبنی بر خلاف قانون بودن تصمیم دولت در کاهش ساعات کاری در ماه رمضان با ماده ۸۷قانون مدیریت خدمات کشوری را در اولین روز ماه رمضان به دولت ابلاغ کرده اما دولت به این نظر توجهی نکرده است. به گفته «خباز» به دلیل بی‌توجهی دولت به این نظر هیات تطبیق قوانین آیین‌نامه دولت مبنی بر «دور کاری» به عنوان راه جبران این تصمیم را که در سایت دولت منتشر شده مورد بررسی قرار داده است. خباز با بیان اینکه بررسی این آیین‌نامه از روز شنبه در هیات تطبیق قوانین مجلس آغاز شده است، گفت: پس از اعلام نظر هیات تطبیق، رئیس مجلس نسبت به آن نظر خواهد داد و سپس نظر رئیس مجلس به دولت ابلاغ خواهد شد. هیات تطبیق در حالی از غیرقانونی بودن کاهش ساعات کاری در ماه رمضان خبر داده و دلیل آن دولت مبنای قانونی این تصمیم را تحقق وظایف دولت در راه راستی‌ا بند ۳ اصل ۴۳ قانون اساسی اعلام کرده است. بر اساس ماه ۸۷قانون مدیریت خدمات کشوری، ساعات کار کارمندان دولت ۴۴ ساعت در هفته تعیین شده و بر همین اساس کاهش ساعات کاری خلاف قانون است. هر چند

بررسی مرکز پژوهش‌ها درباره نحوه پاسخگویی معاونان رئیس‌جمهور

می‌توان غیر مستقیم پاسخ خواست

گروه سیاسی: مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نحوه پاسخگویی سیاسی معاونان رئیس‌جمهور به مجلس در نظام حقوق اساسی ایران را بررسی کرد. مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی برای بررسی نحوه پاسخگویی سیاسی معاونان رئیس‌جمهور به مجلس در شرایطی ورود می‌یابد که طی هفته‌های اخیر ادبیات رئیس دفتر و معاون اول احمدی‌نژاد مورد انتقاد شدید نمایندگان مجلس قرار گرفته است. البته این مساله به صراحت در علل بررسی مرکز پژوهش‌ها قید نشده اما به دلیل آنکه بلافاصله بعد از سخنان رحیمی و واکنش‌های او ارائه شد نگاه‌ها را به این سمت هدایت کرد. «محمدرضا رحیمی» معاون اول رئیس‌جمهور در اجلاس روز ۱۸ مرداد روسای آموزش و پرورش مناطق سراسر کشور در بخشی از سخنانش در مورد روابط خارجی جمهوری اسلامی و از جمله تحریم بین‌المللی علیه ایران با خرفت خواندن سیاستمداران انگلیسی، استرالیایی‌ها را هم یک مشت گله‌دار دانست و کراهی‌ها را هم مستحق آن دانست که به خاطر تحریم ایران سیلی بخورند تا آدم شوند. این اظهارات رئیس‌جمهور احمدی‌نژاد در مورد انگلیس باعث اعتراض سایمون گس سفیر کشور انگلیس در تهران شد. «سایمون گس» در بیانیه‌ای که روز ۱۹ مرداد منتشر شد، سخن گفتن درباره اختلافات سیاسی بین کشورها را امری کاملاً طبیعی دانست و گفت: زمانی که یک مقام عالی‌رتبه سیاسی، که نماینده دولت جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌رود، سخنانی اهانت‌آمیز درباره یک ملت بیان می‌کند، تأثیر بد این اظهارات به شخص گوینده بازمی‌گردد. سفیر کشور انگلیس در ادامه این بیانیه به او تذکر داده است که «این گونه اظهارات برای یک مقام عالی‌رتبه سیاسی نامناسب است» و در بیانیه‌اش آمده است: «اظهاراتی مشابه درباره مردم ایران... می‌توانست واکنش خشمگینانه مردم ایران را در داخل و خارج برانگیزد که البته بی‌تردید حق با مردم ایران بود.» در سخنان رحیمی آمده است که انگلیست ۵۰۰ سال دنیا را غارت کرده است و جوانی که الان نخست‌وزیر است احمق‌تر از قبلی است و گویا خواندند آنها را توکر آمریکا و مهیوبیست‌ها فریده است. به دنبال اعتراض سفیر انگلیس، دفتر محمدرضا رحیمی معاون اول رئیس‌جمهوری ایران، در بیانیه‌ای که در سایت ریاست‌جمهوری منتشر شد، گفت: اظهارات آقای رحیمی در مورد مردم و مقامات دولتی بریتانیا به منزله اهانت به مردم این کشور نبوده است. در این بیانیه با اشاره به سخنان آقای رحیمی در اجلاس روسای آموزش و پرورش کشور در روز ۱۸ مردادماه سال جاری آمده است این سخنان «از سوی برخی رسانه‌های خارجی متوجه ملت انگلیس دانسته شد که این برداشت، ناشی از ترجمه نادرست یا انتقال نامناسب سخنان ایشان است.»
دفتر معاون اول رئیس‌جمهوری ایران افزود: «بدیهی است احترام متقابل به ملت‌های جهان، سیاست راهبردی جمهوری اسلامی ایران است و خطاب معاون اول رئیس‌جمهور در سخنرانی مذکور، به برخی از دولتمردانی

سیاست

هیات تطبیق مصوبات مجلس کاهش ساعات اداری را خلاف قانون دانست

نامه کدخدایی به احمدی‌نژاد



است.» انتقاد پورمحمدی در حالی است که سال گذشته هم سازمان بازرسی کل کشور در گزارشی اظهار داشته بود «دولت حق اتخاذ چنین تصمیمی ندارد.» این گزارش به امسال دولت دهم با طرح مساله «دور کاری» درصدد جبران کاهش ساعات کاری کارمندان در خارج از محل کار برآمده است. این در شرایطی است که برخی از نمایندگان مجلس طرح مساله «دور کاری» را تنها در برخی از مشاغل قابل قبول می‌دانند. ضمن آنکه دولت آیین‌نامه این تغییر ساعت را به رئیس مجلس ارائه نکرده است. اما دولت بر این مصوبه اصرار دارد. اصرار دولت بر این مصوبه باعث شد علاوه بر ورود مجلس، سازمان بازرسی نیز به آن وارد شود و در واکنش دستگاه‌های دولتی و شرکت‌های دولتی آمار زیاد و قابل توجهی بود. کاهش دو ساعت کاری در روز نزدیک به هفت روز تعطیلی در طول یک ماه می‌شود و پدیدهی است ضمن

افزایش میزان تعطیلات، راندمان کاری ادارات را که چندان هم مطلوب نیست، کاهش می‌دهد. این سوئمن سالی است که دولت ساعات کاری ادارات در ماه رمضان را کاهش داده است. بر اساس بخشنامه هیات دولت، در ماه رمضان فعالیت کارکنان دولت در سراسر ایران به جز تهران با یک ساعت تأخیر در صبح آغاز می‌شود و بعد از ظهرها یک ساعت و نیم زودتر به پایان می‌رسد. در تهران نیز زمان آغاز به کار ادارات در ماه رمضان ساعت ۹ صبح و پایان آن ساعت ۱۴ اعلام شده است. هر چند که مجلساین آیین تصمیم دولت را خلاف قانون می‌داند با این وجود دولت معتقد است کاهش ساعات کاری ادارات در ماه رمضان وظیفه دولت است و دلیل آن را افزایش بهره‌وری و همچنین رعایت شئونات ماه رمضان اعلام می‌کند.اجرای مصوبات مجلس شورای اسلامی از سوی دولت و انتقادات مجلسی‌ها از مصوبات دولت مدت‌هاست که بحث محافل سیاسی ایران است. دولت معتقد است برخی تصمیم‌گیری‌ها در حیطه وظایف هیات مجلس نیست و در مقابل نیز مجلس معتقد است دولت مصوبات غیرقانونی تصویب کرده یا مصوبات قانونی را اجرا نمی‌کند. با این حال طی چند سال گذشته شروع ماه رمضان مصادف است با چالش دولت و مجلس بر سر کاهش ساعت کاری ادارات. هر چند دولتی‌ها استدلال می‌کنند که با این کار فرصتی برای خودسازی و بهره‌مندی از ماه رمضان برای کارمندان ایجاد می‌کنند اما در مقابل منتقدان معتقدند کاهش ساعات کار اداری موجب ضربه زدن به اقتصاد کشور است. به هر حال مشخص شدن این موضوع که کاهش ساعات کار اداری فقط مختص به امسال یا ادامه‌دار باشد چیزی است که باید منتظر ماند و دید که آیا دولت رویه گذشته را اصلاح خواهد کرد یا همچنان بر تصمیم خود پای خواهد فشرده. پافشاری‌ای که باعث شده رئیس سازمان بازرسی و مجلس نظرشان را رسانه‌ای کنند.

پاسخ اسماعیل کوثری درباره طرح سوال از رئیس‌جمهور

گفتم سوال کنند

به مشایبی از طرح مسائل هنجارشکن در ابعاد دینی، فرهنگی و سیاسی شدند.

از نظر من رد است.
- پس تذکر را راه درست و نتیجه‌بخشی نمی‌دانید؟
از نظر من رد است.
چه دلیلی دارد تذکر بدهند.
- بالاخره تذکر از ابزارهای نظارتی نمایندگان مجلس است.

ببینید این اظهارات آقای مشایبی یک تئوری‌پردازی بوده که نمایندگان باید بحث کنند و جواب دهند، نه تخلف مادی است و نه به عنوان مثال جرم دارد اما باید نمایندگان مجلس در بحث اعتقادی وارد شوند و پاسخ بدهند.
- چگونه وارد شوند؟
ابزارهای نمایندگی مشخص است. نطق و تذکر و طرح سوال و استیضاح و ...
مگر آقای مطهری و توکلی که پاسخ دهند، چیزی شد؟
- **بله، برخی نمایندگان موضع گرفتند و به شدت گلملند شدند.**

در هر حال به نظر من نمایندگان باید فردی ورود پیدا کنند. مثل آقای توکلی و مطهری که وارد شدند.

– معتقدید نباید از ابزار مجلس استفاده کنند؟
این موضوع به مجلس ربطی ندارد و باید با اظهارنظر مجلس است.

– جدای از بحث مشایبی مساله تخلفات دولت است که نمایندگان مجلس آن را قانون‌گریزی می‌دانند.

در مورد برخی از مصوبات و قوانین، دولت حرف دارد و می‌گوید نمی‌توانم عمل کنم. مثلاً می‌گوید طرح بوده و لایحه نبوده.

– مثل؟
– شما این اظهارنظر دولت را قبول دارید؟
قبول داریم چون گفتند منابع آن باید مشخص شود.

– اما آقای احمدی‌نژاد گفت این قانون را قبول ندارد.
این هم دولت صحبت نشود تا منابع مشخص شود اما در هر حال دولت باید قانون را از انجایی کند همان‌طور که باقی قوانین را اجرا کرده است. در مورد مترو هم باید تفاهم شود.

– آقای کوثری یکی از نمایندگان گفته نمایندگان اصولگرا برای تذکر و سوال از رئیس‌جمهور به گونه‌ای از یکدیگر سبقت می‌گرفتند که کوثری خواستند به ثواب بیشتری برسند، شما چه نظری در این مورد دارید؟

به من ربطی ندارد. برخی‌ها هستند که اگر دولت تمام کارهای سیاسی را در انجام دهد باز هم انتقاد دارند.

– برخی طرح سوال از رئیس‌جمهور را مطرح کردند، از جزئیات آن خبر دارید؟

من در جریان نیستم و نمی‌خواهم در جریان باشم؛ سبقت بگیرند. برخی‌ها به دنبال مطرح شدن هستند.

– شما نظری در مورد طرح سوال از رئیس‌جمهور دارید؟

تذکر و سوال از رئیس‌جمهور به گونه‌ای از یکدیگر سبقت می‌گیرند که کوثری خواستند به ثواب بیشتری برسند.

و این سه حرکت در طول یک روز را غیرمتربقه و حادف‌های پیش‌بینی‌ناپذیر عنوان کرد و در پاسخ به اینکه تعداد امضاهای نامه و سوال از رئیس‌جمهور چقدر بوده است، اظهار داشت: آن تعداد امضاها خبر ندارم اما استقبال برای این کار زیاد بود و نمایندگان همچنان مشغول جمع‌آوری امضا بودند. گفتنی است بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس، طرح سوال از رئیس‌جمهور نیازمند ۷۴ امضا است.

نامه خصوصی جامعه مهندسین به احمدی‌نژاد

در جلسه اخیر شورای مرکزی جامعه اسلامی مهندسین درباره اخبار سیاسی روز از جمله صحبت‌های اخیر رئیس دفتر رئیس‌جمهور و واکنش‌ها نسبت به این صحبت‌ها، بحث و بررسی شد. محسن رحیحوی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: این مساله و بررسی‌ها به صورت قاطع منجر به موضع‌گیری جامعه اسلامی مهندسین در ارتباط با این موضوع خواهد شد، البته ما در این ارتباط به جمع‌بندی کامل نرسیده‌ایم.وی ادامه داد: در این جلسه تصمیم گرفته شد نامه خصوصی به رئیس‌جمهور در ارتباط با صحبت‌های اخیر آقای مشایبی با توجه به واکنش‌هایی که در این ارتباط از سوی دلسوزان انقلاب و مراجع بزرگوار صورت گرفته نوشته شود. چراکه این اظهارات را خلاف نگرش‌های انقلاب اسلامی و عاشقان و دلسوزان انقلاب می‌دانیم.

انتقاد مسوولان سمنان از انتقال وزارتخانه‌ها

معاون برنامه‌ریزی استانداری سمنان گفت: دولت‌های مدرن و توسعه‌یافته به دنبال ایجاد و متمرکز کردن خدمات هستند و انتقال وزارتخانه‌ها به استان‌ها نه‌تنها به خلوت شدن تهران کمک می‌کند بلکه باعث طولانی شدن سیر رسیدگی به درخواست‌های مردمی نیز می‌شود. به گزارش مهر روز گذشته مفید غلامی در اولین نشست خبری خود گفت: «وزارتخانه‌ها نیازمند سیاستگذار محسوب می‌شوند بر مشکلات مردم می‌افزاید. وی با اشاره به اینکه در دولت‌های مدرن و توسعه‌یافته دولتمردان درصدد تجمع دستگاه‌ها برای رسیدگی سریع‌تر به مشکلات و درخواست‌های مردم هستند، گفت: در صورتی که وزارتخانه‌ها به استان‌ها همجوار تهران منتقل شوند باعث تردد بیشتر مردم برای رسیدگی و پیگیری موارد کاری خود از استانی به استان دیگر می‌شود. معاون استاندار سمنان با بیان اینکه انتقال وزارتخانه‌ها باعث افزایش هزینه‌های جاری می‌شود،گفت: باید به سمت انتقال دستگاه‌ها و شرکت‌های سرمایه‌ای به استان‌ها حرکت می‌کنند. وی ادامه داد: استان سمنان از نظر زمین برای واگذاری به صنایع مشکلی ندارد و انتقال این مراکز به استان سمنان وجود دارد و با رفع مشکل کمبود آب زمینه استقرار صنایعی که نیاز به آب دارند نیز در این استان فراهم می‌شود. معاون استاندار سمنان اضافه کرد: استان قطب صنعت قطعه‌سازی خودروی است و در صورتی که شرکت‌های خودروسازی در استان سمنان مستقر شوند در هزینه‌های جابه‌جایی قطعات خودرو و تولید خودرو با هزینه‌های کمتری مواجه می‌شوند. وی با اشاره به اینکه انتقال یادگان‌ها به مراکز دانشگاهی از تهران به استان سمنان تهران کمک خواهد کرد، گفت: استان سمنان با توجه به جایگاهی که در توسعه مراکز آموزش عالی دارد می‌تواند برای انتقال دانشگاه‌ها گزینه مناسبی باشد. به گفته وی، در صورتی که دانشگاه تهران و دانشگاه صنعتی شریف در تهران باقی بمانند و بقیه دانشگاه‌ها به دیگر استان‌ها مانند سمنان منتقل شوند نیاز به انتقال وزارتتخانه‌ها نیست. وی همچنین با اشاره به اینکه بیش از یک هزار نفر برای انتقال به استان سمنان ثبت نام کرده‌اند، گفت: بیشتر نیروهای ثبت نامی دارای تحصیلات خوبی هستند و این مساله به نفع استان نیست. معاون برنامه‌ریزی استانداری سمنان اضافه کرد: استان سمنان از نظر نیروی تحصیلکرده دارای توان بالایی است. جذب نیروهایی که تحصیلات مناسب‌ندارند از تهران به استان مافع جذب نیروهای بومی خیره در این استان و باعث اشتغال فرصت‌های شغلی ادارات استان می‌شود. وی خاطرنشان کرد: بیشتر نیروهایی که برای انتقال به استان ثبت نام کرده‌اند یا دارای تحصیلات پایین هستند یا سابقه بالای ۲۵ سال دارند که می‌خواهند از خدمات ارائه شده استفاده کنند و گروهی نیز افراد پیمانی یا قراردادی هستند که برای رسمی شدن تلاش می‌کنند.

اصولگرایان به دنبال سوال از رئیس‌جمهور

محمدرضا خباز از یک پروژه سه‌مرحله‌ای نمایندگان اصولگرا برای برخورد با مواضع مشایبی خبر داد. به گزارش ایسنا محمدرضا خباز گفت: نخستین حرکت نمایندگان اصولگرا از سوی روحانیون این طیف به ثمر نرسشت که تذکر دسته‌جمعی با امضای ۱۶ نفر از نمایندگان روحانی خطاب به رئیس‌جمهور بود. این نمایندگان در نظر داشتند در تاریخ ثبت شود که اولین اعتراض به مواضع مکتبی دولت از سوی نمایندگان روحانی اصولگرا بوده است. به گفته وی، در کنار این حرکت، یکی از نمایندگان حامی دولت در دصدد ارائه نامه‌ای عتاب‌آمیز خطاب به رئیس‌جمهور در نقد عملکرد مشایبی بود. وی با اشاره به اینکه در این نامه به رئیس‌جمهور گلايه شده بود که چرا در قبال سخنان

مسوول دفتر خود سکوت کرده یا حتی او از حمایت می‌کند، اظهار داشت: از این نماینده که با پیش از این حامی دولت‌اش بود، پرسیدم چرا با شتاب مشغول جمع‌آوری امضا برای چنین نامه‌ای هستید و ایشان به من گفتند هم می‌خواهیم ادای تکلیف کنیم و هم می‌خواهیم جلوی حرکت تندتری در مجلس را بگیریم. البته این نامه حاوی اظهارات اصولگرا مذکور را که به نمایندگان اصولگرا برای امضا ارائه می‌داد و نمایندگان اصلاح‌طلب را شریک نمی‌کرد، خباز فشان شد این سه گروه اصولگرا علیه دولت را امری بی‌سابقه خواند و افزود: نمایندگان اصولگرا برای تذکر و سوال از رئیس‌جمهور به گونه‌ای از یکدیگر سبقت می‌گرفتند که گویا می‌خواستند به ثواب بیشتری برسند.

وی این سه حرکت در طول یک روز را غیرمتربقه و حادف‌های پیش‌بینی‌ناپذیر عنوان کرد و در پاسخ به اینکه تعداد امضاهای نامه و سوال از رئیس‌جمهور چقدر بوده است، اظهار داشت: آن تعداد امضاها خبر ندارم اما استقبال برای این کار زیاد بود و نمایندگان همچنان مشغول جمع‌آوری امضا بودند. گفتنی است بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس، طرح سوال از رئیس‌جمهور نیازمند ۷۴ امضا است.

اختلافات دولت و مجمع سیاسی است

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس معتقد است اختلافات به‌وجودآمده میان مجمع تشخیص مصلحت نظام و دولت برخلاف ادعای برخی که می‌گویند این اختلاف به دلیل ابهام در قوانین است، اختلافی اساسا سیاسی است. به گزارش اولین قدرتشاه‌علیخان مکتوب‌نویس‌فرین ایرانی خواستار وجود ندارد و به اعتقاد من مساله صرفاًجنبه سیاسی دارد. عضو فراسکین خط امام(ره)، افزود: بسیاری از اجاعات مجلس به مجمع تشخیص مصلحت‌نظم که در آن مجمع تصویب‌شده، حجت‌قانونی دارد،حتی برای شورای نگهبان که خلاف‌نظرش، قانونی در مجمع تشخیص مصلحت نظام تأمین شده است.